perationem est delapsus, Gesii Flori contumeliis  
 irritatus. Nam Cyrenius Descriptione ac censu  
 peracto, tricesimo septimo anno post Cæsaris  
 Actiacam Antonii victoriam, Joazaro pontifici,  
 factione populi oppresso, ademptam dignitatem in  
 Annam Sethei filium contulit. Cyrenio Romam  
 reverso, Coponius Judæam administravit. Ei suc-  
 cessit Marcus Ambibuchus; Marco Rufus Annus,  
 sub quo Romanorum imperator obiit, regni anno  
 quinquagesimo septimo, mense vi, diebus ii. Col-  
 legam Antonium habuit annis quatuordecim. Solus  
 imperavit annos XLIII, aut XLIV, ut quidam tradunt.  
 Vixit annos septuaginta septem. Monarchia vero  
 translata est in Tiberium, Cæsaris ex Livia pri-  
 vignum, a quo Valerius Gratus dux in Judæam  
 missus est: qui pontificatu Annæ abrogato, Ismae-  
 lem Fabii filium summum sacerdotem designavit.  
 Et hoc etiam non multo post in ordinem coacto,  
 Elcazaro Annæ filio sacerdotii honorem largitus  
 est: annoque elapso, Simonem Camithi filium illi  
 substituit. Huic pari tempore sacris operato, Jo-  
 sephus Caiaphas successor fuit.

Ἄντωνιος, ὡς εἶναι τὸν τῆς μοναρχίας αὐτοῦ χρό-  
 νον ἐνιαυτοῦς τεσσαράκοντα πρὸς τρισὶ, κατὰ δὲ  
 τινὰς τέσσαρσιν (62). Ἐβίω δὲ ἔτη ἐβδομήκοντα  
 καὶ ἑπτὰ. Ἡ δὲ μοναρχία μετήνεκτο εἰς Τιβερίον.  
 Γράτος Οὐαλλέριος εἰς Ἰουδαίαν ἔσταλτο ἡγεμῶν, ὃς  
 παύσας τὸν Ἄνναν τῆς ἀρχιερωσύνης, Ἰσμαὴλ  
 ἀποδείκνυσι τὸν τοῦ Φαβί. Καὶ τοῦτον δὲ μεταστήσας μετ'  
 οὐ πολὺ, Ἐλάζαρ τῷ τοῦ Ἄννα υἱῷ ἀπονέμεται  
 τὴν τοῦ Ἰερᾶσθαι τιμὴν, καὶ μετ' ἐνιαυτὸν ἀντιεσάγει  
 Σίμωνα τὸν Καμήθου. Καὶ τούτῳ τὸν ἴσον  
 χρόνον Ἰερασαμένῳ Ἰωσήφ ὁ Κατάφας διάδοχος ἔην.

IV. Grato, cum Judææ per annos undecim præ-  
 fuisset, bis actis Romam reverso, Pontius Pilatus  
 successit. Herodes tetrarcha Tiberii privati adhuc  
 usus amicitia, eo rerum potito, urbem de illius  
 nomine Tiberiadem ad Genesarethæ lacum con-  
 didit. Pilatus exercitum Cæsarea, ut Hierosolymia  
 hibernaret, tracturus, noctu vexilla cum Cæsaris  
 imaginibus in urbem intulit, quibus lege Judæis in-  
 terdictum 267 est. Quo cognito, multitudo prope  
 Cæsaream occurrit, petentes ut illa transferrentur,  
 supplicatione per dies quinque continuata. Cui  
 cum Pilatus refragaretur, ea enim re lædi majes-  
 tatem Cæsaris, nec populus orare desisteret: die  
 sexto militibus armatis circumpositis, mortem eis  
 comminatus est, nisi tumultuandi finem facerent.

At illi proni prostrati, se mortem cum voluptate  
 appetituros dixerunt. Pilatus igitur fortitudinem  
 eorum et alacritatem observandæ legis admiratus,  
 evestigio Cæsaream imagines retulit. Ad aquæ  
 ductum vero Hierosolymis struendum sacram  
 pecuniam insumpsit. Ob eam rem multi convenerunt,  
 cum clamoribus atque etiam per convicia postu-  
 lantes, ut desineret. At ille cohortes militum sub  
 stolis Judaicis flagella gerentes circumire tumul-  
 tuantes, atque ita Judæos abire jussit: ut verò

#### Variæ lectiones et notæ.

(60) Σεθεὶ. Ms. Reg. et Colbert. Σεθί.

(61) Ἀμβιβούχος. Haud scio an recte ita lega-  
 tur. W.

(62) Κατὰ δὲ τινὰς τέσσαρσιν. Hæc desunt in  
 cod. Collb.

maledicere cœperunt, signo militibus dato, verberibus eos castigare instituit. Illi vero quamvis inermes cæderentur, de pertinacia nihil remittebant, sed multi cadebant, multi vulneribus affecti recedebant. Hoc tempore Dominus quoque noster et Deus Jesus Christus in Judæa visus est, de quo hæc Josephi verba in xviii libro *Antiquitatum* exstant: *Nascitur hoc tempore Jesus, vir sapiens, si modo vir dicendus est. Fuit enim mirabilium operum effector, et magister hominum qui veritatem amplectuntur, ac multos Judæos, multos ex gentibus sibi conciliavit. Christus ille fuit, quem cum a principibus apud nos viris delatum cruci Pilatus affuisset, eum ii qui principio adamarant, colere non destiterunt. Nam triduo post eis vivens iterum apparuit: id quod, aliaque infinita et admiranda vates divini de eo prædixerunt. Ac natio Christianorum, nomine ex illo accepto, vel hodie non defecit.* Hæc in *Antiquitatibus* Josephus de Christo scripsit. In oratione vero sua ad Græcos, quæ et contra Platonem inscribitur, de causa universitatis, cujus etiam sanctus Joannes Damascenus in *Parallelis* suis meminit, hæc dicit: *Omnes justi et injusti ad Dei verbum adducentur. Huic enim Pater judicium dedit, atque ipse Patris voluntatem exsequens, iudex adventat, quem Christum appellamus. Neque enim Minos aut Rhadamanthus, 268 o Græci, quemadmodum vestra fert opinio, sententiam ferent: sed is, quem Deus et Pater gloria ornavit. De quo alibi subtilius disseruius ad eos qui veritatem inquireunt. Is de Patris sententia justum de unoquoque judicium faciens, jus unicuique pro factis suis reddet. Cujus judicio omnes homines, angeli et dæmones astantes, una voce clamabunt: Justum tuum est judicium. Postquam vocem, ita ut æquum est, remunerabitur utrosque eos qui virtutem rite coluerunt, æterna beatitate; improbitatis amatores, æterno supplicio. Et hos ignis æternus atque infinitus manet, et vermis quidam ignitus immortalis et corpus non perimens, cum perpetuo cruciatus e corpore erumpens, infestabit.* His alia quoque subjungit. Ac de Christo ad hunc modum Josephus scripsit.

*Οὗτος τὴν Πατρὸς ἐκάστῳ δικαιοκρίσιον ποιούμενος (64), πᾶσι κατὰ τὰ ἔργα παρασκευάσει τὸ δίκαιον. Οὗ κρῖσι παραστάντες πάντες ἄνθρωποι τε καὶ ἄγγελοι καὶ δαίμονες, μίαν ἀποφθέξονται φωνήν, οὕτω λέγοντες: Δικαία σου ἡ κρίσις. Ἦς φωνῆς τὸ ἀνταπόδομα ἐξ' ἀμφοτέρων ἐπάγει τὸ δίκαιον, τοῖς μὲν εὖ πράξασιν δικαίως τὴν ἀδίκον ἀπόβλυσιν παρασχόντος, τοῖς δὲ τῶν φαύλων ἐρασταῖς τὴν αὐτίον κόλασιν ἀπορσίμαντος. Καὶ τούτοις μὲν τὸ πῦρ ἀσβεστον διαμένει, καὶ ἀτελεύτητον, σκώλης δὲ τις ἐμπυρος μὴ τελευτῶν, μηδὲ σῶμα διαφθειρῶν, ἀπαύστῳ δ' ὀδύγη ἐκ σώματος ἐκβάσσων, παραμένει. Καὶ ἄλλα δ' ἐπὶ τούτοις φησίν. Οὕτω μὲν οὖν περὶ Χριστοῦ γέγραφεν ὁ Ἰώσηπος.*